256 15.654 $4.007.424 

Cantidad de 
domingos y festivos 

a partir del 1 de 
enero de 2027 hasta 
19 de septiembre de 

2027 

51 
8 horas (4 horas 

x 2 operarios) 

408 15.654 $6.386.832 

Por lo anterior, el valor estimado de hora extra-dominical diurna es de Diecisiete 
millones trescientos veintiocho mil doscientos setenta y dos pesos ($17.328.272) 
M/cte. valor que deberá considerar el proveedor en su cotización durante el proceso 
de selección. 

DISCRIMINACIÓN PRESUPUESTO POR VIGENCIAS 

DESCRIPCIÓN 
VIGENCIA 2025   VIGENCIA 2026   VIGENCIA 2027  

TOTAL   
DE 20/09/2025 A 

31/12/2025

[...]

SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS 
M/CTE. ($9.717.537.537,80). 

8. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para atender la contratación que resulte de este proceso de selección la Entidad 
cuenta con los certificados de disponibilidad presupuestal por la suma de NUEVE 
MIL SETECIENTOS VEINTIDOS MILLONES TRESCIENTOS UN MIL PESOS 
M/CTE. ($9.722.301.000) que tienen las siguientes características: 

CERTIFICADO 
DE 

DISPONIBILID
AD 

PRESUPUEST
AL No 

VIGENCIA 

FECHA DE 
EXPEDICIÓN 

DEL CDP 
RUBRO 

DESCRIPCIÓ
N DEL 

RUBRO 

CONCEPT
O DEL 
GASTO 

FONDO VALOR  

6 2027 13/05/2025 
0232020200